
UCHWAŁA NR XLIV/299/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLI/295/2018 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Turecki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 34 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/295/2018 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Turecki (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z  2018 r. poz. 5921, z 2019 r. poz. 7816 oraz z 2021 r. poz. 5619) dokonuje się 
następujących zmian: 

1) rozdział 4 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 4. 

DODATKI FUNKCYJNE 

§ 5. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawniony jest nauczyciel, któremu powierzono: 

1) stanowisko dyrektora szkoły, 

2) stanowisko wicedyrektora szkoły, 

3) inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, 

4) wychowawstwo klasy, 

5) funkcję opiekuna stażu, 

6) funkcję mentora. 

2. Określa się wysokość dodatku funkcyjnego: 

L. p. Stanowisko kierownicze Miesięcznie 
(w zł) 

1. Dyrektor liceum ogólnokształcącego liczącego 
do 24 oddziałów 1000 - 2000 

2. Dyrektor liceum ogólnokształcącego liczącego 
25 oddziałów i więcej 1500 - 2800 

3. Dyrektor zespołu szkół liczącego do 24 oddziałów 1300 - 2300 

4. Dyrektor zespołu szkół liczącego 25 oddziałów 
i więcej 2000 - 3300 

5. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 1000 - 2000 

6. Wicedyrektor szkoły 1300 - 1800 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0114749C-6A69-4AF8-B86C-9608DC08800D. Podpisany Strona 1



7. Kierownik internatu  500 - 1000 

8. Kierownik szkolenia praktycznego 900 - 1600 

9. Wychowawca klasy 300 

10. Opiekun stażu 6% stawki wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela początkującego 

11. Mentor 6% stawki wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela początkującego 

12. Doradca metodyczny 1000 

§ 6. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powierzono funkcję, a jeżeli powierzenie funkcji nastąpiło z dniem pierwszym 
miesiąca, od tego dnia. 

2. Prawo do dodatku funkcyjnego ustaje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nauczyciel został odwołany z funkcji lub wygasł okres jej pełnienia. Jeśli odwołanie nastąpiło 
z dniem pierwszym miesiąca lub z tym dniem wygasł okres pełnienia funkcji, dodatek nie przysługuje od 
tego miesiąca. 

3. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, 
w okresie stanu nieczynnego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przysługuje 
wynagrodzenie zasadnicze. 

§ 7. 1. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze 
w zastępstwie. W tych przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia miesiąca po upływie 
jednomiesięcznego okresu pełnienia tych obowiązków i gaśnie z pierwszym dniem miesiąca 
następującego po zaprzestaniu pełnienia tych obowiązków. 

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze na czas określony, traci prawo do 
dodatku funkcyjnego z upływem tego okresu, a w razie wcześniejszego odwołania - 
z końcem miesiąca, w którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca 
- od tego dnia. 

3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po jednym miesiącu zastępstwa, podczas 
nieobecności dyrektora z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy. 

§ 8. Wysokość dodatku funkcyjnego, w granicach stawek określonych w § 5, uwzględniając między 
innymi wielkość szkoły, jej warunki organizacyjne, złożoność zadań wynikających z funkcji kierowniczej, 
liczbę stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły: 

1) dla dyrektorów ustala i przyznaje Zarząd Powiatu Tureckiego, 

2) dla wicedyrektorów oraz innych nauczycieli uprawnionych ustala i przyznaje dyrektor szkoły.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0114749C-6A69-4AF8-B86C-9608DC08800D. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0114749C-6A69-4AF8-B86C-9608DC08800D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XLIV/299/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 
 

zmieniającej uchwałę nr XLI/295/2018 Rady Powiatu Tureckiego  
z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Turecki 
 
 
 
 
 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w art. 30 ust. 6 stanowi, że organ 
prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego określa dla nauczycieli, w drodze 
regulaminu: 

1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki 
przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33-34a, 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, 

3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 
o ile nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach - w taki sposób, aby 
średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, o których mowa w ust. 1, 
odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co najmniej 
średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3. 

 
Zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 30 ust. 6 ustawy Karta 

Nauczyciela wykonuje rada powiatu. 
Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U z 2022 poz. 1730) wprowadziła z dniem 1 września 2022 r. funkcję mentora. W 
związku z powyższym wystąpiła konieczność dokonania zmiany w regulaminie wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Turecki poprzez 
wprowadzenie tejże funkcji. Ponadto dokonano zmian w wysokości stawek dodatków funkcyjnych 
i określono warunki ich przyznawania. 

Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, do czego 
zobowiązuje art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0114749C-6A69-4AF8-B86C-9608DC08800D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2




	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



